



Rafa Campos Camacho

Desarrollador | Programador | Diseñador UX/UI

Desarrollador Full Stack con habilidades en FrontEnd, BackEnd y Ciberseguridad, con experiencia en marketing, investigación y creatividad. Capaz de ampliar, aprender habilidades técnicas adicionales y aplicar mi creatividad a proyectos desafiantes e innovadores.



rafacamposcamacho.com



rafaelcamposcamacho97@gmail.com



[rafacc97](https://www.linkedin.com/in/rafacc97)

PORTFOLIO

Proyecto **PokeMart**, en desarrollo, 2024

- Aplicación web de e-commerce desarrollada en Angular, utilizando TypeScript y herramientas modernas para ofrecer una experiencia de usuario fluida y eficiente en la compra de productos en línea.
- [Link en Github](#)

Proyecto Web Personal **Space Developer and The Alien Cursor**, 2024

- Creación de una página web personal que destaca mi perfil profesional y creativo. Incluye un diseño interactivo con animaciones en canvas y una experiencia de usuario basada en principios de diseño UX/UI. Desarrollada con HTML5, CSS, JavaScript y herramientas de edición multimedia
- Link de la web: rafacamposcamacho.com
- Link en GitHub

FORMACIÓN

Master - Especialista en Ciberseguridad, por Universidad de Salamanca | Deusto Formación, 2024

Master - Desarrollador Full Stack, por Universidad de Salamanca | Deusto Formación, 2023 - 2024

Curso Programación 42 Fundación Telefónica, 2023

- Aprendizaje de programación en C, Shell y GIT
- Metodología innovadora peer to peer

Especialista en UX/UI, por LA x GAUSS, 2022 - 2023

Graduado en Comunicación Audiovisual, por la Universidad de Málaga, 2015 - 2019

EXPERIENCIA

Técnico en Comunicación en *Ayuntamiento de Alozaina*, 2020 - 2021

- Modificación de la estructura Front-End de la página web del Ayuntamiento de Alozaina. alozaina.es
- Creación de contenido para la página web, mejorando la accesibilidad y la experiencia del usuario.
- Planificación de estrategias para la implementación de la declaración del Parque Nacional Sierra de las Nieves.

Desarrollador Front-End en *Mancomunidad de Municipios Sierra de las Nieves y Reserva de la Biosfera Sierra de las Nieves* 2019-2020

- Mantenimiento de la estructura Front-End en sierradelasnieves.com, asegurando la funcionalidad y el rendimiento óptimo.
- Creación de contenido para la página web, incluyendo la actualización de información relevante y atractiva para los visitantes
- Mantenimiento de la estructura Back-End en sierradelasnieves.com, garantizando la estabilidad y seguridad del sitio web.

CONOCIMIENTOS

Erasmus Plus Project Training Course, "Just Think About This" en Monteoru, Rumanía (2024)

- El objetivo del proyecto es proporcionar a los trabajadores juveniles nuevos métodos y herramientas para desarrollar el pensamiento crítico.

Erasmus Plus Project Training Course, "Sport Academy" en Kleinfurra, Alemania (2023)

- El objetivo del proyecto es proporcionar a los trabajadores juveniles el conocimiento para llevar una vida saludable basada en el deporte y en la buena alimentación para lograr un equilibrio mental y físico.

Nivel de Inglés C1, equivalente a Cambridge

Programación en C, Shell, GIT, JavaScript y TypeScript

Diseño gráfico (Figma y Photoshop)